

TEISINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARTIS Nr. DPS-84

2023 m. spalio 24 d.

Marijampolė

Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejus, kodas 190495979, buveinės adresas Vytauto g. 29, Marijampolė, atstovaujamas direktorės Rimos Striaušienės, veikiančios pagal Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus nuostatus, toliau vadinamas **Paslaugų gavėju**, ir

Ilona Žilinskienė, asmens kodas _____, individualios veiklos pažymos Nr. 1027230, adresas _____, toliau vadinama **Paslaugų teikėju**,

toliau Paslaugų teikėjas ir Paslaugų gavėjas bendrai vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai Šalimi, sudarė šią teisinių paslaugų teikimo sutartį (toliau – **Sutartis**):

I DALIS BENDROSIOS SUTARTIES SĄLYGOS

1. Sutartis sudaryta remiantis mažos vertės pirkimo, kuris buvo atliekamas neskelbiamos apklausos būdu rezultatais, kai Paslaugų teikėjo pasiūlymas dėl teisinių paslaugų pirkimo buvo pripažintas laimėjusiu ir jam pasiūlyta sudaryti sutartį.

2. Šia Sutartimi Paslaugų teikėjas įsipareigoja teikti Paslaugų gavėjui teises paslaugas, apibrėžtas šioje Sutartyje, bei tinkamai vykdyti kitas Paslaugų teikėjo pareigas pagal šią Sutartį, o Paslaugų gavėjas įsipareigoja sumokėti Paslaugų teikėjui Sutartyje numatytą kainą už tinkamai teikiamas teises paslaugas.

3. Paslaugų teikėjas įsipareigoja teikti Paslaugų gavėjui šias teises paslaugas (toliau – Paslaugos):

- 3.1. teisinės konsultacijos žodžiu ir/ar raštu;
- 3.2. dokumentų įgyvendinimo teisinės priežiūros vykdymas;
- 3.3. visų rūšių teisinių ir neteisinių dokumentų teisinio įvertinimo atlikimas, analizė, išvadų, išaiškinimų, siūlymų teikimas žodžiu ir/ar raštu;
- 3.4. kitų juridinių paslaugų, susijusių su Paslaugų gavėjo veikla pagal Paslaugų gavėjo poreikį, vykdymas.

II DALIS PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKA IR SĄLYGOS

4. Paslaugų teikėjas įsipareigoja teikti Paslaugas tokia tvarka ir terminais:

- 4.1. Paslaugų teikimo pradžia: Sutarties įsigaliojimo data.
- 4.2. Paslaugų teikimo pabaiga: Sutarties galiojimo termino pabaiga.
- 4.3. Paslaugų teikėjas Paslaugas teikia nuotoliniu būdu ar savo buveinėje _____, Marijampolė, arba, esant poreikiui, Paslaugų gavėjo buveinėje Šalių suderintu laiku.

5. Paslaugos teikiamos pagal Paslaugų gavėjo pavedimą/užduotį, pateiktą žodžiu ir/ar raštu, suderinus atlikimo terminus.

6. Šalys įsipareigoja šios Sutarties galiojimo metu teikti viena kitai operatyvius pranešimus apie tai, kad atsirado ar egzistuoja bet koks įvykis, aplinkybė ar sąlyga, kuri gali paveikti šią Sutartį ar sąlygoti jos pažeidimą, taip pat įsipareigoja veikti geranoriškai viena kitos atžvilgiu, bendradarbiauti ir visokeriopai stengtis užtikrinti, kad būtų laikomasi šios Sutarties.

III DALIS ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

7. Paslaugų teikėjas įsipareigoja:

7.1. teikti Paslaugas rūpestingai bei efektyviai, pagal geriausius visuotinai pripažįstamus profesinius, kokybės, techninius standartus ir praktiką, panaudodamas visus reikiamus įgūdžius bei žinias;

7.2. nedelsiant raštu informuoti Paslaugų gavėją apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo ar gali sutrukdyti Paslaugų teikėjui tinkamai ir laiku suteikti Paslaugas;

7.3. Paslaugų teikėjui pareikalavus, pateikti Paslaugų teikimo ataskaitą, nurodant, kokios paslaugos buvo suteiktos, išskiriant konkrečias Paslaugų kainos sudėtines dalis bei pateikiant papildomą su Paslaugų teikimu susijusią informaciją apie patirtas išlaidas ir kitą panašaus pobūdžio informaciją;

7.4. Pasitelkti trečiuosius asmenis Paslaugoms teikti tik iš anksto informavus Paslaugų gavėją;

7.5. Paslaugas teikti tik teisės aktų ribose ir Paslaugų teikimo metu vadovautis sąžiningumo, protingumo ir teisingumo kriterijais.

8. Paslaugų teikėjas įsipareigoja Paslaugas teikti pats.

9. Paslaugų teikėjas turi teisę gauti Paslaugų kainą su sąlyga, kad jis tinkamai vykdo šią Sutartį.

10. Paslaugų teikėjas turi kitas teises, numatytas Sutartyje ir Lietuvos Respublikos galiojančiuose teisės aktuose.

11. Paslaugų gavėjas įsipareigoja:

11.1. Paslaugų teikėjui teikiant Paslaugas bendradarbiauti su Paslaugų teikėju bei sudaryti jam visas sąlygas, kurios yra būtinos Paslaugoms teikti;

11.2. Paslaugų teikėjui suteikti visą informaciją bei dokumentus, kurie yra būtini Paslaugoms teikti;

11.3. Atsiskaityti su Paslaugų teikėju už suteiktas Paslaugas Sutartyje nustatyta tvarka;

11.4. Paslaugų teikimo metu vadovautis sąžiningumo, protingumo ir teisingumo kriterijais.

12. Paslaugų gavėjas turi šios Sutarties bei Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų numatytas teises.

13. Nė viena Šalis neturi teisės perleisti trečiajai šaliai visų arba dalies teisių ir pareigų pagal šią Sutartį be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo.

IV DALIS

PASLAUGŲ KAINA IR ATSISKAITYMO TVARKA

14. Šalys susitaria, kad už Sutarties I dalyje nurodytų Paslaugų teikimą Paslaugų gavėjas Paslaugų teikėjui moka **300,00 Eur** (tris šimtus eurų 00 centų) per mėnesį.

15. Paslaugų teikėjas nėra PVM mokėtojas.

16. Taikoma fiksuotos kainos kainodaros taisyklė ir Paslaugų kaina Sutarties galiojimo metu nebus keičiama.

17. Paslaugų teikėjas pats į valstybės biudžetą sumoka privalomus Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytus mokesčius, susijusius su teikiamomis Paslaugomis.

18. Paslaugų teikėjas įsipareigoja sąskaitą – faktūrą už Paslaugas Paslaugų gavėjui pateikti iki kito mėnesio 10 dienos.

19. Paslaugų gavėjas įsipareigoja atsiskaityti su Paslaugų teikėju už gautas Paslaugas ne vėliau kaip per 30 dienų po sąskaitos – faktūros gavimo.

20. Už Paslaugas Paslaugų teikėjui Paslaugų gavėjas sumoka eurais mokestiniu pavedimu, pinigus pervesdamas į jo atsiskaitomąją sąskaitą, nurodytą šioje Sutartyje.

21. Vykdam Sutartį, sąskaitos – faktūros teikiamos tik elektroniniu būdu. Elektroninės sąskaitos faktūros, atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą ir sintaksių sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/55/ES (OL 2017 L 266, p. 19) (toliau – Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas), teikiamos Paslaugų teikėjo pasirinktomis priemonėmis. Europos

elektroninių sąskaitų – faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės sąskaitos – faktūros gali būti teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos „E.sąskaita“ priemonėmis. Jei Paslaugų teikėjas sąskaitą – faktūrą pateikia kitomis nei informacinės sistemos „E.sąskaita“ priemonėmis, laikoma, kad Paslaugų teikėjas sąskaitos – faktūros nepateikė ir Paslaugų gavėjas neįgyja mokestinės prievolės. Nesant objektyvių galimybių sąskaitas – faktūras pateikti pagal šiame punkte nustatytus reikalavimus, jas Paslaugų teikėjas pateikia el. paštu: markrmuziejus@gmail.com.

22. Paslaugų gavėjas nedengia jokių šioje Sutartyje nenumatytų Paslaugų teikėjų išlaidų.

V DALIS ASMENS DUOMENŲ APSAUGA

23. Paslaugų gavėjas asmens duomenis Paslaugų teikėjui perduoda Sutarties vykdymo pagrindu.

24. paslaugų gavėjas, teikdamas asmens duomenis Paslaugų teikėjui, sutinka ir įsipareigoja:

24.1. perduoti tik tuos asmens duomenis, kurie yra reikalingi Paslaugoms teikti;

24.2. užtikrinti, kad perduodami asmens duomenys buvo surinkti ir tvarkomi teisėtai ir, kad toks asmens duomenų perdavimas atitiks Asmens duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimus;

24.3. užtikrinti, kad duomenų subjektai, kurių asmens duomenys yra perduodami, yra tinkamai ir laiku informuoti apie asmens duomenų tvarkymą, įskaitant, bet neapsiribojant jų asmens duomenų perdavimą Paslaugų teikėjui, ir jiems pateikta visa BDAR 14 str. numatyta informacija. Perduodamų duomenų subjektų kategorijos: Paslaugų gavėjo darbuotojų asmens duomenys bei kiti duomenys;

24.4. pranešti Paslaugų teikėjui apie bet koki asmens duomenų ištaisymą, ištrynimą arba tvarkymo apribojimą, kaip numatyta BDAR, iki tol, kol Paslaugų teikėjas pradės teikti Paslaugas, o pranešus vėliau – priimti visą atsakomybę ir atlyginti Paslaugų teikėjui tokio nepranešimo laiku sukeltus nuostolius.

25. Paslaugų teikėjas, gaudamas asmens duomenis, sutinka ir įsipareigoja:

25.1. tvarkyti asmens duomenis tik Sutartyje numatytais tikslais;

25.2. užtikrinti, kad asmens duomenų tvarkymas bus vykdomas laikantis Asmens duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimų;

25.3. užtikrinti, kad Paslaugų Teikėjo darbuotojai ir kiti asmenys, kuriuos Paslaugų teikėjas pasitelkia asmens duomenų tvarkymui, būtų įsipareigoję laikytis konfidencialumo ir duomenų saugumo užtikrinimo reikalavimų, kurie atitiktų Asmens duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimus;

25.4. įdiegti tinkamas technines ir organizacines apsaugos priemones, užtikrinančias tokį saugumo lygį, kuris atitiktų galimas rizikas, apsaugančias ir padedančias įgyvendinti duomenų subjektų teises bei leidžiančias tvarkyti asmens duomenis griežtai laikantis Asmens duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimų.

26. Pasibaigus Sutarties galiojimui, Paslaugų teikėjas Paslaugų gavėjo pasirinkimu, privalo ištrinti arba grąžinti Paslaugų gavėjui visus asmens duomenis ir ištrinti esamas jų kopijas, ir privalo užtikrinti, jog bet koks sutvarkytojas atliks tokius pačius veiksmus, išskyrus, jei duomenų tvarkytojas archyvuoja minėtus duomenis teisės aktų nustatyta tvarka.

27. Paslaugų gavėjas turi teisę reikalauti iš Paslaugų teikėjo atlyginti visus Paslaugų gavėjo patirtus nuostolius, tame tarpe ir kompensacijų už išlaidas, rinkliavas ir baudas, kurias Paslaugų gavėjas patirs pagal taikytinus teisės aktus ar kitus galiojančius teisės aktus, jeigu duomenų tvarkymas, kurio pagrindu tokie nuostoliai buvo patirti, buvo atlikti Paslaugų teikėjo ir/ar sutvarkytojo ar per juos.

28. Šalys sutaria bendradarbiauti tarpusavyje ir teikti viena kitai pagalbą gavus duomenų subjektų ir/arba kompetentingų institucijų prašymus ar paklausimus, susijusius su asmens duomenimis, perduodamais pagal šią sutartį.

29. Jeigu poreikis tvarkyti asmens duomenis paaiškėja po Sutarties sudarymo, Šalys įsipareigoja nedelsiant sudaryti papildomą susitarimą dėl duomenų tvarkymo prie Sutarties ir imtis

kitų būtinų priemonių, siekiant užtikrinti atitiktį reglamento reikalavimams. Šalys pripažįsta, kad papildomo susitarimo dėl duomenų tvarkymo pasirašymas, nebus laikomas esminiu šios Sutarties sąlygų pakeitimu.

30. Jei dėl kokių nors priežasčių bet kuri iš Šalių negali vykdyti šių Sutarties sąlygų, ji privalo nedelsiant apie tai informuoti kitą Šalį.

31. Paslaugų teikėjas gali įgyvendinti savo, kaip asmens duomenų valdytojo teises, įskaitant ir teisę jam perduotų asmens duomenų tvarkymui pasitelkti duomenų tvarkytojus.

VI DALIS SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS

32. Sutartis įsigalioja 2023 m. spalio 24 d. ir galioja iki 2024 m. gruodžio 31 d., arba iki tol, kol:

32.1. Šalys sutaria ją nutraukti bendru rašytiniu susitarimu;

32.2. Sutarties galiojimas pasibaigia (visiškai įvykdomi įsipareigojimai);

32.3. Nutraukiama įstatymu ar šioje Sutartyje nustatytais atvejais.

33. Jeigu Paslaugų teikėjas, gavęs Paslaugų gavėjo pavedimą/užduotį, jos nepabaigia iki Sutarties galiojimo pabaigos, tai ši Sutartis nustoja galioti po paskutinio (-ės) pavedimo/užduoties pabaigimo ir Paslaugų gavėjo visiško atsiskaitymo su Paslaugų teikėju už pastarojo suteiktas Paslaugas.

34. Šalis, ketinanti anksčiau laiko nutraukti Sutartį, įsipareigoja apie savo ketinimus perspėti kitą Šalį prieš 14 (keturiolika) dienų iki numatomos Sutarties nutraukimo dienos.

35. Nutraukus Sutartį anksčiau laiko Paslaugų teikėjas Paslaugų gavėjo nurodymu privalo pateikti ataskaitą apie atliktus ir einamuosius darbus, kurie buvo pavesti atlikti Paslaugų teikėjui, o Paslaugų gavėjas įsipareigoja šias ataskaitas priimti.

VII DALIS KITOS NUOSTATOS

36. Paslaugų teikėjas įsipareigoja saugoti ir neskelbti konfidencialios informacijos ir žinių (išskyrus viešo pobūdžio arba jau skelbtą viešai informaciją), imtis visų reikiamų priemonių, kad saugoma bet kokio pobūdžio ir pavidalo informacija nepatektų tretiesiems asmenims, kurią tiesiogiai ar netiesiogiai sužinojo vykdydamas Paslaugų gavėjo pavedimus.

37. Aukščiau nurodyti įsipareigojimai neskelbti informacijos negalioja, kai informacijos atskleidimas yra numatytas įstatymu arba yra būtinas Paslaugų gavėjo pavedimas vykdyti.

38. Kiekviena iš Šalių atsako už įsipareigojimų nevykdymą arba netinkamą jų vykdymą.

39. Sutarties galiojimo laikotarpiu Sutarties sąlygos gali būti keičiamos Viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnyje nustatyta tvarka.

40. Paslaugų teikėjas patvirtina, jog neprieštarauja, kad Paslaugų gavėjas sudarytą Sutartį, jos priedus ir šio s Sutarties pakeitimus, išskyrus informaciją, kurios atskleidimas prieštarautų informacijos ir duomenų apsaugą reguliuojantiems teisės aktams arba visuomenės interesams, pažeistų teisėtus konkretaus tiekėjo komercinius interesus arba turėtų neigiamą poveikį tiekėjų konkurencijai, paskelbs Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje.

41. Paslaugų teikėjas už Sutarties vykdymo priežiūrą bei už Sutarties ir pakeitimų paskelbimą pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalies nuostatas skiria atsakingu asmeniu Eriką Žukauskaitę, el. paštas: erika.zukauskaite@marijampolesmuziejus.lt, tel. 8 343 54575.

42. Jeigu keičiasi Šalies rekvizitai, ta Šalis privalo raštu pranešti apie tai kitai Šaliai ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas po rekvizitų pasikeitimo. Šalis neįvykdžiusi šio reikalavimo, negali reikšti pretenzijų, jog kitos Šalies veiksmai, atlikti pagal paskutinius jai žinomus rekvizitus.

43. Ginčai dėl šios Sutarties vykdymo sprendžiami Šalių derybų keliu. Šalims taikiai nesusitarus, ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar susiję su šia Sutartimi,

jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka Lietuvos Respublikos teismuose.

44. Santykiams, kylantiems iš Šios Sutarties, reguliuoti yra taikoma Lietuvos Respublikoje galiojantys teisės aktai.

45. Ši Sutartis yra sudaryta lietuvių kalba, dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią. Vienas Sutarties egzempliorius perduodamas Paslaugų teikėjui, kitas – Paslaugų gavėjui.

VIII DALIS ŠALIŲ PARAŠAI IR REKVIZITAI

PASLAUGŲ GAVĖJAS

Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio
Griniaus muziejus
Vytauto g. 29, LT-68300 Marijampolė
Įstaigos kodas 190495979
A/s LT86 7044 0600 0207 4350
AB SEB bankas
Banko kodas 70440
Tel. 8 343 54575
El. paštas markrmuziejus@gmail.com

PASLAUGŲ TEIKĖJAS

Ilona Žilinskienė

Asmens kodas
A/s
AB
Banko kodas
Tel.
El. paštas

Šalys šią Sutartį perskaitė, joms buvo išaiškintas Sutarties turinys ir pasekmės, Šalys Sutartį suprato ir, kaip visiškai atitinkančią jų valią ir ketinimus, pasirašo:

Direktorė
Rima Striaušienė



(parašas)

Ilona Žilinskienė

(parašas)